

NIE BĄDŹMY ZIELONI W TEMACIE AUTYZMU !



Autyzm jest zaburzeniem, u podstaw którego leży nieprawidłowe funkcjonowanie układu nerwowego; jest zaburzeniem rozwoju. Zalicza się do Rozległych Całościowych Zaburzeń Rozwoju. Typowe dla niego nieprawidłowości ujawniają się w trzech sferach: relacji społecznych, komunikacji i wzorca zachowań. Nasilenie trudności specyficznych dla autyzmu, a także poziom funkcjonowania osób nim dotkniętych jest bardzo zróżnicowany, dlatego też często w odniesieniu do tego zaburzenia używa się terminu „spektrum zaburzeń autystycznych”. Postawienie właściwej diagnozy jest jednak niezbędne, by dziecko mogło prawidłowo funkcjonować, ponieważ zaburzenia rozwojowe wymagają odpowiednich terapii, wsparcia i wypracowania zachowań.

Autyzm wpływa na całe życie, dlatego ważna jest akceptacja i zrozumienie. Należy pamiętać, że wiele zachowań, które wydają się z pozoru niegrzeczne, niewłaściwe czy złośliwe, jest objawem zaburzenia.

Często osoby z autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji społecznych. W odmienny sposób odbierają wrażenia zmysłowe. Trudno jest nam nawet wyobrazić sobie, że sól może być kwaśna, śnieg parzy, zakupy w galerii atakiem dźwięków, kolorów, zapachów, a delikatne głaskanie powoduje silny ból. Ale tak właśnie może wyglądać świat osoby z autyzmem. I nie jest to ani gorsze, ani lepsze postrzeganie świata; jest po prostu inne i zasługuje na nasze zrozumienie.

Autyzm nie jest problemem innych ludzi. To nie jest tak, że nas ten problem nie dotyczy.

Aby zwiększyć świadomość i wiedzę na temat osób ze spektrum autyzmu, inicjowane są liczne kampanie np. „Zaświeć się na niebiesko”. W ramach akcji ważne budynki w miastach są podświetlane na niebiesko. Powstają różne inicjatywy, które mają propagować wiedzę

w kwestii autyzmu.

Jedną z nich jest Światowy Dzień Wiedzy na temat Autyzmu, który przypada na

2 kwietnia. Rozpoczyna on miesiąc wiedzy na ten temat.

Włączając się w obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu chcemy przyczynić się do zmiany sposobu postrzegania osób ze spektrum autyzmu. Może przykuje to uwagę, skłoni do poszerzenia wiedzy o autyzmie. Może właśnie dzięki temu zmienimy sposób odbierania innych ludzi i widząc w przestrzeni publicznej rozkrzychanego, agresywnego czterolatka i trochę bezradnych wobec jego zachowania rodziców przestaniemy myśleć, że to na pewno efekt „bezstresowego wychowania”.

Każdy z nas może aktywnie włączyć się do akcji np. poprzez założenie niebieskiego ubrania lub zaakcentowania kolorem niebieskim swoich stron internetowych, bądź oświetlić budynek na niebiesko. W tym dniu symbolem solidarności z osobami z autyzmem jest kolor niebieski.

A dlaczego kolor niebieski?

Niebieski jest uznawany za najgłębszy z kolorów, rozplywający się w nieskończoności horyzontu. Jako barwa najczystsza i najzimniejsza zarazem staje się najbardziej odrealnioną ze wszystkich barw. Niebieski jest bardzo wyjątkowym i rzadkim kolorem naturalnie występującym

w przyrodzie.

2 kwietnia kolor niebieski da osobom z autyzmem i ich rodzinom nadzieję na lepsze życie.

[Autyzm](#), a właściwie zaburzenia ze spektrum autyzmu, to bardzo szerokie pojęcie. Autyzm bywa nazywany „chorobą geniuszy”.

Lionel Messi, wybitny argentyński piłkarz, ma zdiagnozowany [Zespół Aspergera](#), czyli jedno z zaburzeń ze spektrum autyzmu.

Sir Anthony Hopkins jest wybitnym aktorem telewizyjnym i filmowym. Każdy zna jego rolę w filmie „Milczenie owiec”.

Daryl Hannah, aktorka znana m.in. z filmów „Łowca androidów”, „Stalowe magnolie” i „Kill Bill”, została zdiagnozowana z zaburzeniem ze spektrum autyzmu, gdy była dzieckiem.

Dan Aykroyd to kanadyjski aktor i muzyk. Był nominowany do Oscara za rolę drugoplanową w filmie „Wożąc panią Daisy”.

Amerykański artysta **Andy Warhol**, jeden z głównych przedstawicieli pop-artu, również mógł zmagać się z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Chociaż w ciągu swojego życia nie został zdiagnozowany, specjaliści twierdzą, że posiadał cechy wskazujące Zespół Aspergera.

NIE BĄDŹMY ZIELONI W TEMACIE AUTYZMU !

Corocznie 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie. Inicjatorem obchodów na terenie gminy była Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego

w Komarówce Podlaskiej. Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia oraz uczestnictwo tego dnia

w spotkaniu: Panu Ireneuszowi Demianiukowi Wójtowi Gminy, Panu Andrzejowi Zieniukowi, Pani Dyrektor Bożenie Kuzawińskiej, Pani Wicedyrektor Agnieszce Hermaniuk oraz Pani pielęgniarce szkolnej Lucynie Bożenie Zydlewskiej.

Serdeczne podziękowania kierujemy również do wszystkich instytucji, sklepów, urzędów, firm usługowych z terenu Gminy Komarówka Podlaska, które włączyły się w obchody Dnia Autyzmu zapalając niebieskie światełko, eksponując plakat oraz niebieskie balony.



